EMARY 1957

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, De 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 06 de novembro de 2018

Edição N.º 0055

PORTARIA Nº 193//2018

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, tenso em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, no(s) dia(s) 06/11/2018,a fim de Levar Servidores da Secretaria, para participar do 2º Encontro Estadual para os Visitadores do Programa Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome	Cargo	Diária	Valor	Total- R\$
	_	Nº	Unitário -R\$	
Samilton Pinheiro	Motorista	01	50,00 R\$	50,00 R\$
de Freitas				

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de Novembro de 2018.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro Secretária de Assistência Social

PORTARIA Nº 194//2018

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, tenso em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, no(s) dia(s) 06/11/2018,a fim de para participar do 2º Encontro Estadual para os Visitadores do Programa Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaquaribara.

Nome	Cargo	Diária Nº	Valor Unitário R\$	Total- R\$
Mayara Pinheiro Diógenes	Visitadora Social	01	50,00 R\$	50,00 R\$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de Novembro de 2018.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro Secretária de Assistência Social

PORTARIA Nº 195//2018

O(A) Secretario(a) de **Assistência Social**, no uso de suas atribuições legais, 0**Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018,** que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do **Secretaria da Assistência Social**, Resolve autorizar o servidor

abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, no(s) dia(s) 06/11/2018,a fim de para participar do 2º Encontro Estadual para os Visitadores do Programa Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

	Nome		Cargo	Diária Nº	Valor Unitário -R\$	Total- R\$
Maria Alves	Lindonzete	Lima	Visitadora Social	01	50,00 R\$	50,00 R\$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de Novembro de 2018.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro Secretária de Assistência Social

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 0Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, no(s) dia(s) 06/11/2018,a fim de para participar do 2º Encontro Estadual para os Visitadores do Programa Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome	Cargo	Diária Nº	Valor Unitário R\$	Total- R\$
Darcilene Queiros de Figueiredo	Visitadora Social	01	50,00 R\$	50,00 R\$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de Novembro de 2018.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro Secretária de Assistência Social

PORTARIA Nº 94/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de **Educação**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o **Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018**, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do **Setor Pedagógico** RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza , no(s) dia(s) 07/11/2018, a fim de participar do Curso sobre Teoria em Resposta ao Item – TRI(Avaliação Educacional em Larga Escala em Discussão, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, De 26 de julho de 2018.

Nome	Cargo	Diária Nº	Valor Unitário R\$.	Total R\$
Joao Paulo Fernandes	Secretário de Educação	1	R\$150,00	R\$150,00
Leite				

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de NOVEMBRO de 2018.

JOACY ALVES DOS SANTOS JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 2018011701-SRP. Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, com o valor total de R\$ 159.400,00 (Cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos reais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 — IANNY DE ASSIS DANTAS. Jaguaribara/CE, 06 de Novembro de 2018.
